ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
Протокол № 2

заседания отделения учебно-методического объединения учителей физической
культуры в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области от 24.06.2025 г.
Председатель: Ушакова Марианна Витальевна, преподаватель физической культуры
МБОУ «СОШ с. Конь-Колодезь»
Секретарь: Добрынин Алексей Викторович, старший преподаватель кафедры
ИМиЕНО.
Присутствовало: 18 человек.
Повестка дня:
1. Знакомство с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
09.10.2024 № 704 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных
программ начального общего образования, основного общего образования и среднего
общего образования"
2. Информация о курсах повышения квалификации для учителей физической культуры.
3. Материально-техническое состояние спортивного сооружения. Соответствие

требованиям спортивного инвентаря и оборудования, порядок проведения
инвентаризации и списания.
4. Актуальные проблемы и пути их решений.

Слушали:
1. Слушали председателя отделения РУМО учителей физической культуры учителя
МБОУ "СОШ села Конь-Колодезь" Ушакову Марианну Витальевну о приказе
Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 "О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования"
2. Слушали Добрынина А.В старшего преподавателя кафедры информационно
математического и естественно-научного образования о предстоящих курсах
повышения квалификации для учителей физической культуры.
3. Слушали старшего преподавателя кафедры информационно-математического и
естественно-научного образования Добрынина А.В., который предложил поделиться
актуальными проблемами собравшихся учителей физической культуры.

Решение:
1 .Приняли к сведению информацию Ушаковой М.В.
2 .Приняли к сведению информацию Добрынина А.В., формирование списков,
желающих пройти курсы повышения квалификации,

Председатель: Ушакова М.В.

Секретарь: Добрынин А.В.